Series priorum tempore episcopatus

Ditmarus 1347–1350	Petrus 1440
Nicolaus 1358–1371	Benedictus 1457–1458
Ulricus de Lukovia 1372	Johannes de Brno 1463
Dluhomilus 1377	Elias Zsich 1474–1492
Johannes 1378–1392 (?)	Nicolaus 1498–1501
Johannes de Vratislavia 1394–1406	Lucas 1525

LOUKA (B.M.V. et) St. Wenceslaus

Luka, Luca, Lucha: Brukk, Bruckhe, Prukk(e).

Germanice: Bruck, Klosterbruck.

Prope Znojmo (Znaim) in Moravia, cuius civitatis pars est hodie, ad flumen Dyje (Thaya), Dioec. Olomucensis, nunc Brunensis.

Abbatia egregia et locuples, fundata anno 1190 ab Ottone duce Bohemiae, quondam marchione Moraviae. Filia de Strahov. Parochiae incorporatae: Louka, Znojmo St. Nicolai, Primetice, Prostimeřice, Dyjakovicky, Tasovice, Satov, Rokytnice, Oleksovice. Lodenice, Staré Hobzi, Domamil, Trstenice, Křidlovice. Administravit etiam sanctuarium B.M.V. in Mühlfraun (Milfroun).

Anno 1294 paternitati abbatis Lucensis plures canoniae hungaricae sunt submissae, nempe: Jaszo, Darno, Zsambek, Herpaly, Abrany et Adony. Anno 1386 abbates infulantur. Anno 1422 ab Hussitis subversa est omnino et omisit dimidiam partem bonorum suorum, quae vero anno 1437 ei est restituta. Saeculo sequenti iterum devastatur. Sebastianus de Cepiroh abbas († 1585), vir strenuissimus, canoniam et fidem catholicam in territorio suo restauravit, et celebrem officinam typographicam instituit. Saeculis XVII

et XVIII Luca optime floruit, et de ordine aequae ac de litteris maxime est merita.

Inter multos canonicos eius doctissimos praesertim est notus ille Procopius Divis, († 1765), qui deductorem fulminis invenit. Hoc tempore etiam splendidum ingensque novum aedificium, palatio imperiali similis quam monasterio, per celebrem architectum L. v. Hildebrand construi coeptum, sed non perfectum est. In canonia erant etiam gymnasium et seminarium. Status personalis: 1698: 51, 1712: 62, 1726: 80, 1764: 71, 1784: 96 DD. – Saeculo XVIII Luca acquisivit complures antiquas canonias hungaricas, nempe Jaszo (quae anno 1770, abbate Lucensi vehementer recalcitrante, libertatem sibi impetravit), Lelesz et Promontor, ubi parvas communitates dependentes instituit.

Anno 1784 Luca suppressa est, fortuna eius tunc taxabatur in 1,400 000 florenos. Ecclesia (presbyterium gothicum, naves saec. XVI) nunc est parochialis, aedes claustrales rebus militaribus inserviunt. Elegancia scrinia bibliothecae, quae in actu suppressionis nondum omnino erant perfecta, translata sunt in Strahov.

Archivalia: Arch. Status, publicum Brno: 403 dipl., 21 manualia et MSS, 55 cap-sae literalia – Ibidem Collectio Boček nr. 3701, 3729 – Bibl. Strahov Pragae: Diploma Lucensia usque ad an. 1607 (MS Copiarium DLABACZ, DL III 18 – BMun Nancy MS 992/XI, 275/358.